
UCHWAŁA NR VI/31/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70/, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym), (Dz. U. 
z 2020r. poz. 333 z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 888); Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy i miasta Grójec, zarządza się pobór w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości i podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Wyznacza się inkasentów i ustala wynagrodzenia za inkaso: 

1. Na terenie gminy Grójec sołtysów: 

1) Pani Dorota Niedbała na terenie sołectwa Bikówek; 

2) Pan Artur Banasiewicz na terenie sołectwa Częstoniew; 

3) Pan Radosław Walczak na terenie sołectwa Częstoniew Kolonia; 

4) Pani Krzysztofa Korczak na terenie sołectwa Dębie; 

5) Pan Adam Feliksiak na terenie sołectwa Duży Dół; 

6) Pan Dariusz Woźniak na terenie sołectwa Falęcin; 

7) Pan Dominik Pasternak na terenie sołectwa Głuchów i Wysoczyn; 

8) Pan Wiesław Dzik na terenie sołectwa Gościeńczyce; 

9) Pani Aneta Tull na terenie sołectwa Grudzkowola; 

10) Pan Maciej Recki na terenie sołectwa Janówek; 

11) Pan Roman Katana na terenie sołectwa Kępina; 

12) Pan Kamil Sobczak na terenie sołectwa Kobylin; 

13) Pani Teresa Górska na terenie sołectwa Kociszew; 

14) Pan Mirosław Banach na terenie sołectwa Kośmin; 

15) Pani Małgorzata Stańczyk na terenie sołectwa Krobów; 

16) Pan Radosław Rak na terenie sołectwa Krobów Szymanówek; 

17) Pan Jakub Ryszkiewicz na terenie sołectwa Las Lesznowolski; 

18) Pan Łukasz Pietrzak na terenie sołectwa Lesznowola i Chudowola; 

19) Pani Małgorzata Petryka na terenie sołectwa Lisówek; 

20) Pani Marzanna Ścisłowska na terenie sołectwa Maciejowice; 

21) Pani Joanna Kulińska-Kusio na terenie sołectwa Marianów; 

22) Pani Katarzyna Szelągowska na terenie sołectwa Mieczysławówka; 

23) Pani Barbara Otulak na terenie sołectwa Mięsy; 

24) Pan Grzegorz Nocuń na terenie sołectwa Mirowice Parcela; 

25) Pani Anna Domasiewicz na terenie sołectwa Mirowice Wieś; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4222AA8-A7B3-4351-95D2-560439B47EAF. Podpisany Strona 1



26) Pani Agnieszka Pruszkowska na terenie sołectwa Pabierowice; 

27) Pani Krystyna Pietrusiak na terenie sołectwa Piekiełko; 

28) Pani Henryka Gendek na terenie sołectwa Podole; 

29) Pani Anna Matusiewicz na terenie sołectwa Skurów; 

30) Pani Ewa Kruszewska na terenie sołectwa Słomczyn; 

31) Pan Henryk Feliksiak na terenie sołectwa Szczęsna; 

32) Pani Elżbieta Górska na terenie sołectwa Uleniec; 

33) Pan Wiktor Chrapek na terenie sołectwa Wola Krobowska; 

34) Pani Joanna Malinger-Zięba na terenie sołectwa Wola Krobowska - Ogrodzienice; 

35) Pan Tomasz Justyński na terenie sołectwa Wola Worowska; 

36) Pani Jolanta Gończ na terenie sołectwa Worów; 

37) Pan Marcin Noga na terenie sołectwa Wólka Turowska; 

38) Pani Katarzyna Zielińska na terenie sołectwa Zakrzewska Wola; 

39) Pani Agnieszka Włodarska na terenie sołectwa Zalesie; 

40) Pan Arkadiusz Martyniak na terenie sołectwa Załącze; 

41) Pan Ryszard Chmiel na terenie sołectwa Żyrówek; 

- którym przyznaje się wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanych kwot podatku. 

2. Na terenie miasta Grójec od gospodarstw rolnych: 

- Pani Milena Komorowska; 

- której przyznaje się wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanych kwot podatku. 

3. Na terenie pozostałym miasta Grójec: 

1) Pani Agnieszka Burzyńska; 

2) Pani Renata Dudek; 

3) Pani Ilona Kieszek; 

4) Pani Magdalena Jaworska; 

5) Pani Katarzyna Kowalczyk; 

6) Pani Magdalena Maciak; 

7) Pani Maria Suwarska; 

- którym przysługiwać będzie wynagrodzenie w wysokości 5 % od zainkasowanych kwot podatku. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu Nr IV/23/19 z dnia 21 stycznia 2019r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4222AA8-A7B3-4351-95D2-560439B47EAF. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4222AA8-A7B3-4351-95D2-560439B47EAF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Wpłaty zobowiązania podatkowego z tytułu podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego oraz tych podatków 
ustalonych w drodze decyzji na łączne zobowiązanie pieniężne można dokonać na rachunek bankowy urzędu 
lub do rąk inkasenta. Ostatnia z wymienionych form wpłaty będąca przedmiotem niniejszej uchwały dotyczy 
wyłącznie podatników będących osobami fizycznymi (wyłączenie ustawowe osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej). Podstawa prawna zarządzenia poboru podatków 
w drodze inkasa została uregulowana przepisami wymienionymi w podstawie prawnej projektu uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

Na obszarze Gminy Grójec forma poboru podatków w drodze inkasa przez sołtysów i pracowników służb 
finansowych tut. urzędu funkcjonuje przynajmniej od 1980r. a prawdopodobnie, również w okresie 
wcześniejszym. Dokonywanie wpłaty u inkasenta jest jedną z dwóch wymienionych na wstępie fakultatywnych 
form uiszczenia zobowiązania podatkowego. Na podstawie wieloletnich obserwacji należy stwierdzić, iż 
rozwiązanie to wpływa znacznie na poprawę ściągalności podatków, ich terminową zapłatę, mniejszą ilość 
wystawianych upomnień i dalszego postępowania egzekucyjnego. Inkasenci zajmują się jednocześnie 
doręczaniem decyzji wymiarowych na podstawie art. 144 § 1b pkt. 2 i § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.) podatnikom zamieszkałym na obszarze Gminy 
Grójec. Doręczanie decyzji przez inkasentów jest znacznie tańsze i skuteczniejsze niż za pośrednictwem 
poczty. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione zmianami personalnymi części inkasentów - sołtysów 
w wyniku przeprowadzonych w ostatnim czasie wyborów na pełnienie tej funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4222AA8-A7B3-4351-95D2-560439B47EAF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/31/24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	pkt 18 w § 2 ust. 1
	pkt 19 w § 2 ust. 1
	pkt 20 w § 2 ust. 1
	pkt 21 w § 2 ust. 1
	pkt 22 w § 2 ust. 1
	pkt 23 w § 2 ust. 1
	pkt 24 w § 2 ust. 1
	pkt 25 w § 2 ust. 1
	pkt 26 w § 2 ust. 1
	pkt 27 w § 2 ust. 1
	pkt 28 w § 2 ust. 1
	pkt 29 w § 2 ust. 1
	pkt 30 w § 2 ust. 1
	pkt 31 w § 2 ust. 1
	pkt 32 w § 2 ust. 1
	pkt 33 w § 2 ust. 1
	pkt 34 w § 2 ust. 1
	pkt 35 w § 2 ust. 1
	pkt 36 w § 2 ust. 1
	pkt 37 w § 2 ust. 1
	pkt 38 w § 2 ust. 1
	pkt 39 w § 2 ust. 1
	pkt 40 w § 2 ust. 1
	pkt 41 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 41


	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 3 pkt 7



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


